Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Dispensa



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA Praça Araújo Pinho, 14 · Centro · Coração de Maria - Bahia · Cep: 44.250-000 CNPJ: 13.883.996/0001-72



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO N°. 016/2020.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

HOMOLOGO o presente processo de dispensa de Licitação para que suta seus efeitos legais e jurídicos, na forma do art. 4, da Lei federal nº. 13.979/2020, que tem por objeto a contratação de empresa para aquisição de TESTE RAPIDO COVID 19 IgG/IgM, para enfrentamento da pandemia relacionada ao Corona Vírus, COVID-19, por um prazo de 06 (seis) meses, no valor de R\$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais).

Em razão do Parecer Jurídico, opinando favoravelmente à contratação da empresa VIDA BIOTECNOLOGIA, CNPJ: 11.308.834/0001-85, localizada na Avenida José Candido da Silveira, Bairro: Horto Florestal - Belo Horizonte - MG, encontrando-se o processo regularmente instruído na forma da Lei nº 13.979 de 06 de fevereiro de 2020, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa de licitação ficando, pois, autorizada a contratação.

CORAÇÃO DE MARIA - BA, 31 de Julho de 2020.

Edimário Paim de Cerqueira
Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA Praça Araújo Pinho, 14 · Centro · Coração de Maria · Bahia · Cep: 44.250-000 CNPJ: 13.883.996/0001-72



CORAÇÃO DE MARIA - BA, 31 de Julho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA CNPJ N° 13.883996/0001-72 DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO N° 016/2020 EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA torna público para os fins legais, o extrato resumido da contratação de empresa para aquisição de TESTE RAPIDO COVID 19 IgG/IgM, para enfrentamento da pandemia relacionada ao Corona Vírus, COVID-19, por um prazo de 06 (seis) meses. Por determinação do excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal do Município de Coração de Maria - BA em cumprimento à Lei 13.979/2020, encaminhe-se esse extrato para publicação na Imprensa Oficial do Município.

CONTRATADA: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 11.308.834/0001-85

ENDEREÇO: Avenida José Candido da Silveira, Bairro: Horto Florestal - Belo Horizonte - MG

Contrato: 134/2020

Processo Administrativo: 484/2020

Valor Global: R\$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais).

Dotação Orçamentária: A Dotação orçamentária que correrá tal despesa é:

Órgão: 020500 - Secretaria de Saúde

Projeto atividade: 10.122.005.2060- Enfrentamento da Emergência do COVID-19

Fonte de recursos: 14

Classificação econômica: 3.3.9.0.30.00.00.00.0 - Material consumo Fundamentação legal:

Lei nº 13.979/2020, art. 4°. **Vigência:** 06 (seis) meses.

MARCOS ANTONIO FERREIRA PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba